

Second PUC Business Studies (27)

Assignment Topics for 2021-22

FOR FIRST SESSION (15-07-2021 TO 15-09-2021)

1. Visit a nearby organization, identify and explain the different managerial functions which take place in the organization.
2. Consult a manager of an organization of your locality, collect and explain the various principles of Management which have been adopted in his organization.
3. Explain the various business environmental factors which you would like to consider while you think of a new start-up.
4. Design a plan for your own start up and mention its financial aspects.

ಮೊದಲ ಅವಧಿ(15-07-2021 ರಿಂದ 15-09-2021ವರೆಗೆ)

1. ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿವಿಧ ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ವಿವರಿಸಿ
2. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರೊಬ್ಬರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ, ಅವರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿವಿಧ ನಿರ್ವಹಣಾ ತತ್ವಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಅವುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
3. ನೀವು ಒಂದು ಹೊಸ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು(new start-up) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಯೋಚಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ, ನೀವು ಪರಿಗಣಿಸುವ ವ್ಯವಹಾರ ಪರಿಸರದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
4. ನಿಮ್ಮದೇ ಸ್ವಂತ ಉದ್ಯಮವೊಂದನ್ನು (start up) ಆರಂಭಿಸುವ ಕುರಿತು ಯೋಜನೆಯೊಂದನ್ನು ವಿನ್ಯಾಸಗೊಳಿಸಿ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.